
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/2022

4 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

No cumprimento das exigências estabelecidas no item 15 do Edital de Pregão 
Eletrônico  nº  121/2022,  com objeto  o  “Aquisição  de  Uniformes  Profissionais,  para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras Públicas”,  convocamos as 
licitantes relacionadas para apresentarem amostra até a data de 10 de abril de 2023 às 
17:00, conforme segue:

Lote Item Descrição Quantidade Empresa
05 12 JAQUETA  EM  MOLETOM 

75% algodão - 25% poliester 
-  Gramatura  280g,  116,3800 
23.276,0000  linha 
profissional,  com  desfios  na 
parte  interna  do  tecido  para 
melhor  aquecimento,  com 
punho,  barras  e  gola  com 
acabamento  em  ribana,  com 
bordados  na  parte  frontal, 
lado  esquerdo,  logo  da 
Secretaria  Municipal  de 
Obras  Públicas  e  nas  costas 
da  Prefeitura  Municipal  de 
Fazenda Rio Grande; cor Azul 
Marinho.  TAMANHO:  P  ao 
EXG  (Que  deverão  ser 
definidos  no  processo  da 
compra)  -  GARANTIA  DO 
FORNECEDOR  -  3  meses 
contra defeitos de fabricação.

01 unidade E PENTEADO CONFECCAO E 
COMERCIO DE UNIFORMES

13 JAQUETA  EM  NYLON 
TIPO  PARAQUEDAS 
MASCULINA,  fio  100% 
poliamida,  100% 
impermeável  linha 
profissional,  manta  acrílica 
interna  (100%  poliéster), 
manga  com  elásticos,  gola 
padre,  bolsos  em  ambas  as 
faces, sendo, em cada face, 02 
bolsos  inferiores,  nos  lados 
esquerdo e direito, embutidos, 

01 unidade E PENTEADO CONFECCAO E 
COMERCIO DE UNIFORMES



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

tipo  faca.  Fechamento  por 
zíper  frontal  tratorado  com 
cobre  ziber  de  04  botões  de 
metal,  barra  reta.  Com 
bordados  na  parte  frontal, 
lado  esquerdo,  logo  da 
Secretaria  Municipal  de 
Obras  Públicas  e  nas  costas 
da  Prefeitura  Municipal  de 
Fazenda Rio Grande; cor Azul 
Marinho - TAMANHO: PP ao 
EXG  (que  deverão  ser 
definidos  no  processo  da 
compra)  -  garantia  do 
fornecedor  -  3  meses  contra 
defeitos de fabricação.

14 JAQUETA  EM  NYLON 
TIPO  PARAQUEDAS 
FEMININA 
(ACINTURADA),  fio  100% 
poliamida,  100% 
impermeável  linha 
profissional,  manta  acrílica 
interna  (100%  poliéster), 
manga  com  elásticos,  gola 
padre,  bolsos  em  ambas  as 
faces, sendo, em cada face, 02 
bolsos  inferiores,  nos  lados 
esquerdo e direito, embutidos, 
tipo  faca.  Fechamento  por 
zíper  frontal  tratorado  com 
cobre  ziber  de  04  botões  de 
metal,  barra  reta.  Com 
bordados  na  parte  frontal, 
lado  esquerdo  logo  da 
Secretaria  Municipal  de 
Obras  Públicas  e  nas  costas 
da  Prefeitura  Municipal  de 
Fazenda Rio Grande; cor Azul 
Marinho - TAMANHO: PP ao 
EXG  (que  deverão  ser 
definidos  no  processo  da 
compra)  -  garantia  do 
fornecedor  -  3  meses  contra 
defeitos de fabricação.

01 unidade E PENTEADO CONFECCAO E 
COMERCIO DE UNIFORMES



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

15 JALECO  MANGA  CURTA 
com  gola,  botões  sem 
proteção, bolsos nas  laterais 
inferiores  e  peito  esquerdo, 
em tecido  microfibra  sarjada 
na  composição  100% 
poliester  e  na  gramatura  de 
170  g/m²,  linha  profissional, 
comprimento  até  o  quadril, 
com  bordados  na  parte 
frontal,  lado  esquerdo,  logo 
da  Secretaria  Municipal  de 
Obras  Públicas  e  nas  costas 
da  Prefeitura  Municipal  de 
Fazenda Rio Grande; cor Azul 
Marinho,  TAMANHO:  P  ao 
EXG  (Que  deverão  ser 
definidos  no  processo  da 
compra)  -  GARANTIA  DO 
FORNECEDOR-  3  meses 
contra defeitos de fabricação.

01 unidade E PENTEADO CONFECCAO E 
COMERCIO DE UNIFORMES

As  amostras  deverão  ser  entregues  no Almoxarifado  Central,  situado  na 
Avenida Venezuela, n 247, Nações I.

 As peças  dos  Uniformes não deverão  apresentar  costuras  tortas,  rompidas, 
remontadas, incompletas, tensionadas as costuras ou pregas. 

O método de análise será a observação e as licitantes poderão estar presentes 
durante o processo de análise.

Juntamente com as amostras as proponentes deverão encaminhar declaração 
indicando minuciosamente todas as especificações dos produtos por ela ofertados.

As amostras entregues deverão estar sempre identificadas e acompanhadas de 
documento protocolo em que estarão listadas, em duas vias.

Caso a  Amostra  seja reprovada pela Comissão, será passado para o segundo 
colocado o qual terá o mesmo prazo para entrega das  Amostras, a partir do envio do 
comunicado por email  ou da própria sessão se presente,  e assim sucessivamente até 
obter amostras aprovadas pela Comissão de Análise de Amostras.

As  amostras  de  marcas,  caso  houver,  que  já  tenham  sido  reprovadas  pela 
Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, neste mesmo procedimento licitatório, 
serão igualmente reprovadas,  sendo desclassificadas as licitantes que apresentaram a 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

mesma marca para o item, convocando-se o próximo licitante,  até que se obtenham 
amostras aprovadas pela Comissão Permanente de Avaliação de Amostras.

Em  cumprimento  ao  item  15  do  Edital,  informa-se  que  a  análise  das 
amostras será realizada às 09:00 do dia 11 de abril de 2023.

Devendo entregar as amostras até as 10 de abril de 2023 às 17:00.

Evelyn Cristina dos Santos A. N. Pereira
Pregoeira Municipal
Portaria 241/2022


		2023-03-24T16:40:23-0300




